
15 juIN 2014. – INTÉRIEuR 2014-6 – PAGE 192

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEuR
_ 

Décision no 31348 du 15 mai 2014  portant attribution du quatrième échelon du grade de colonel 
aux officiers de gendarmerie et de l’échelon exceptionnel du grade de colonel aux officiers 
du corps technique et administratif de la gendarmerie nationale

NOR : INTJ1409722S

Le ministre de l’intérieur,
Vu le décret no  2008-946 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des officiers de 

gendarmerie ;
Vu le décret no  2012-1456 du 24 décembre 2012 portant statut particulier des officiers du corps technique et 

administratif  de la gendarmerie nationale ;
Vu l’arrêté du 21 décembre 2011 fixant le contingent pour l’accès des colonels de la gendarmerie nationale et des 

officiers de grade correspondant à l’échelon exceptionnel de leur grade ;
Vu le visa no 1346 du contrôleur budgétaire et comptable ministériel près le ministre l’intérieur,

Décide :

Article 1er

Le quatrième échelon du grade de colonel est attribué aux colonels de gendarmerie dont les noms suivent :

À compter du 1er janvier 2014

Arviset, Bruno 150819 6008944 8828040349 Direction générale de la gendarmerie nationale  – 
Direction des personnels militaires de la 
gendarmerie nationale.

Aubanel, Frédéric 150820 6008946 8718020574 Mission de gouvernance ministérielle des systèmes 
d’information et de communication.

Bitouzet, Laurent 150822 6009110 8771020554 Ambassade de France au Canada.
Descoux, Jean-Marc 124368 5270526 8266020538 Direction générale de la gendarmerie nationale – 

Direction des opérations et de l’emploi.
Diacono, Jacques 162312 5296875 8513030706 Direction générale de la gendarmerie nationale – 

Direction des opérations et de l’emploi.
Dumez, Yves 150823 6008997 8694011905 Direction générale de la gendarmerie nationale – 

Direction des opérations et de l’emploi.
Fortin, Didier 146596 8005460 8744020080 Direction générale de la gendarmerie nationale – 

Mission du pilotage et de la performance.
François, Bertrand 150826 6009006 8855010121 Région de gendarmerie de Rhône-Alpes  – zone de 

défense et de sécurité Sud-Est.
Gérin, Laurent 159867 5306063 8469012464 Union européenne.
Gosset, Eric 150827 6009017 8776021619 Région de gendarmerie de Corse.
Guichard, Philippe 126297 5279236 8239020295 Direction générale de la gendarmerie nationale  – 

Service d’information et de relations publiques des 
armées-gendarmerie.

Lavergne, Lionel 150828 6009041 8816030255 Direction générale de la gendarmerie nationale – 
Unité de coordination des forces d’intervention.

Le Floc’h, Ronan 162318 5306088 8556010103 Direction générale de la gendarmerie nationale – 
Direction des opérations et de l’emploi.

Lettermann, Jean 150829 6009046 8868030849 Région de gendarmerie de Rhône-Alpes – zone de 
défense et de sécurité Sud-Est.

Tarreau, Frédéric 146595 8004262 8892040306 Direction générale de la gendarmerie nationale  – 
Service des technologies et des systèmes 
d’information de la sécurité intérieure.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juIN 2014. – INTÉRIEuR 2014-6 – PAGE 193

À compter du 1er février 2014

Lecorné, Hervé 142666 5092966 7563030018 Service de l’achat, des équipements et de la logistique 
de la sécurité intérieure.

Vachter, Joëlle 151216 5256334 8356050026 Commandement de la gendarmerie outre-mer.

À compter du 1er mars 2014

Lagadec, Bruno 126754 5279050 7633010928 Préfecture de police d’Ajaccio.

Rommevaux, Claude 107791 5172987 7683030522 Région de gendarmerie d’Île-de-France – zone de 
défense et de sécurité de Paris.

À compter du 1er avril 2014

Blériot, Nicolas 157804 5294153 8378041118 Région de gendarmerie d’Île-de-France – zone de 
défense et de sécurité de Paris.

Bourillon, Charles 154449 6021122 8991040589 Direction générale de la gendarmerie nationale –
Direction des soutiens et des finances.

Cossas, Gilles 135356 5311751 8106030029 Commandement de la gendarmerie de La Réunion – 
zone de défense et de sécurité du Sud de l’océan 
Indien.

De Oliveira, Armando 122043 5220574 8260010077 Cabinet militaire du Premier ministre.

Détré, Jean-Marc 139014 5322417 8572010050 Direction générale de la gendarmerie nationale –
Direction des opérations et de l’emploi.

Durand, Philippe 135358 5267546 8371010030 Inspection générale des armées-gendarmerie.

Formell, Francis 150825 6009003 8854031526 Région de gendarmerie d’Île-de-France – zone de 
défense et de sécurité de Paris.

Huguet, Eric 129523 5271283 8080040022 Garde républicaine.

Marchal, Eric 142390 5306107 8671010020 Direction de l’évaluation de la performance et des 
affaires financières et immobilières.

Ott, Philippe 164798 5257530 8786020161 Région de gendarmerie de Basse-Normandie.

Razafindranaly, Jacques 135364 5249363 8351040044 Direction générale de la gendarmerie nationale – 
Direction des opérations et de l’emploi.

Rémond, Didier 124518 5244181 8325040008 Direction générale de la gendarmerie nationale – 
Unité de coordination de lutte contre l’insécurité 
routière.

Thiry, Laurent 147164 5257567 8713010016 Région de gendarmerie de Midi-Pyrénées.

Trehin, Yann 147165 5257568 8795030814 Commandement de la gendarmerie outre-mer.

À compter du 1er juillet 2014

Bagarie, Yves 129516 5271280 7987020281 Direction générale de la gendarmerie nationale –
Direction des opérations et de l’emploi.

Coat, Michel 147136 5256463 8229011016 Ambassade de France en Jordanie.

Cuynet, Philippe 099267 5108407 7692010650 Direction de la coopération internationale.

Escolano, Gérard 135101 5284561 8272010043 Direction générale de la gendarmerie nationale –
Direction des opérations et de l’emploi.

Gin, Jean-Claude 135359 5311750 8178010640 Direction générale de la gendarmerie nationale –
Direction des opérations et de l’emploi.

Langlois, Eric 154610 5296993 8475020178 Direction générale de la gendarmerie nationale  – 
Direction des personnels militaires de la 
gendarmerie nationale.

Mertes, René 104691 5173060 7657022030 Région de gendarmerie d’Île-de-France – zone de 
défense et de sécurité de Paris.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juIN 2014. – INTÉRIEuR 2014-6 – PAGE 194

Article 2

L’échelon exceptionnel du grade de colonel est attribué au colonel du corps technique et administratif  de la 
gendarmerie nationale dont le nom suit :

À compter du 15 mars 2014

Pesme, René 203684 5147218 7310030089 Région de gendarmerie d’Île-de-France – zone de 
défense et de sécurité de Paris.

Article 3

Le directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée 
au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait leF 15 mai 2014.

 Pour le ministre et par délégation :
 Le général de corps d’armée, 
 directeur des personnels militaires 
 de la gendarmerie nationale,
 p. Mazy


